[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2023    	                       с. Краснотуранск                                       № 132- п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого
и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 30.10.2013 № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk128404539]1.1. абзац 4 пункта 2.2.1.2. раздела 2 «Краткое описание мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«на возмещение части затрат по подключению к инженерной инфраструктуре, аренду объектов государственного и муниципального имущества, текущему ремонту здания (помещения), приобретению и (или) изготовлению (производству) нестационарных объектов, приобретению оборудования, мебели и оргтехники;»,
1.2. абзац 8 пункта 2.2.1.2. раздела 2 «Краткое описание мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«на возмещение части затрат, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала;»;
1.3. абзац 2 пункта 2.2.1.3. раздела 2 «Краткое описание мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, , включенных в разделы А (за исключением классов 02, 03), B, D, E, G, K, L, M, N, O, S (за исключением группы 96.04), T, U  Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.»;
1.4. пункт 2.2.3. раздела 2 «Краткое описание мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Предоставление адресной методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», коммерческим и некоммерческим организациям, поддерживающим социальные проекты:
· оказание консультационной и организационной поддержки в соответствии с административным регламентом, утвержденным Постановлением администрации Краснотуранского района от 05.08.2016 №362-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»;
· оказание информационной, консультационной и организационно- методической поддержки центром содействия малому и среднему предпринимательству Краснотуранского района, работающему по принципу «одного окна»;
· совместное проведение обучающих курсов для начинающих и действующих предпринимателей с АНО "Красноярский краевой центр развития бизнеса и микрокредитная компания";
· совместная работа с КГКУ «Центр занятости населения Краснотуранского района» по государственной программе Красноярского края "Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства" в части сопровождения и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших на конкурсной основе единовременную финансовую помощь при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными;
· регулярное размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Краснотуранского района (www.ktr24.ru) в сети Интернет и аккаунтах социальных сетей муниципального образования статей о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, существующих проблемах в области предпринимательства, а также информации о формах и механизмах государственной и муниципальной поддержки;
· обеспечение доступом к информационно-консультационным ресурсам, в том числе специализированному интернет–порталу поддержки предпринимательства в Красноярском крае (https://мойбизнес-24.рф/), информационно-правовому центру, действующему на базе МБУК «Централизованная библиотечная система» Краснотуранского района;
· проведение различных семинаров, «круглых столов» по проблемам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, с участием представителей администрации Краснотуранского района, контрольных и надзорных органов и субъектов малого и среднего предпринимательства;
· организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства, коммерческих и некоммерческих организаций, поддерживающих социальные проекты, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в различных конференциях, форумах, совещаниях, ярмарках, деловых встречах, выставках.»
	2. Данное постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы района                       				            Д.А. Кондрашина

image1.png